
مریــم ترســول - امــروز بیســت و ســوم مــاه ذی 

القعده، روز مخصوص زیارتــی حضرت رضا)ع( 
اســت  و چه زیبــا که ایــن روز با چهارشــنبه های 
زیارتی مقارن شده اســت.   به گزارش خراسان 
رضوی، همه ســاله در روز 23 ذی القعده، خیل 
عاشقان امام مهربان مان از گوشــه و کنار ایران 
به مشهدالرضا)ع( مشــرف می شدند و همچون 
پروانــه بر گــرد صحــن و ســرایش می گشــتند، 
اما امســال با شــیوع ویروس کرونا، بســیاری از 
دلدادگان توفیق زیارت از نزدیــک را ندارند و از 

راه دور دل را روانه مشهدالرضا )ع( می کنند.

نایب الزیاره شما بودیم	 
با آرزوی ریشه کن شدن هرچه زودتر این بیماری 
و با نیــت زیارت نیابتی از ســوی همه دلباختگان 
این حریم امن، راهی حرم رضوی می شوم تا حال 
و هوای بارگاه امام هشتم)ع( را برای جاماندگان 
روایت کنم. ساعت 30 :15  است و پیاده روی در 
خیابان طبرسی، با این ظاهر سوت و کورش، هر 
زائری  را دلگیــر می کند. به حرم می رســم، روبه 
روی تابلــوی اذن دخول، 10 نفری ایســتاده اند 
و زیر لب زمزمه می کننــد. اذن دخول را با رعایت 
فاصله اجتماعی می خوانم و ســمت ورودی می 
روم. در محــل بازرســی ورودی، مایع ضدعفونی 
کننده گذاشــته اند تا دســت هایت را ضدعفونی 
کنی. دو خانم بخش انتظامات از خانم دیگری که 
جلوتر از من وارد می شود، می خواهند که ماسک 
بزند تا پروتکل های بهداشتی رعایت شود. فرش 
های آویز در خروجی را کنار مــی زنم و رو به گنبد 

زیبایش سلامی به آقای مهربان مان می دهم.

به نیابت از دلدادگان آقا ذکر می گوید 	 
با یکی از خادمــان راننده ماشــین زائربر درباره 
حال و هوای ایــن روزها همصحبت می شــویم. 
تعریف می کند که ذاکر امام هشــتم)ع( اســت و 
علاوه بر صلوات گرفتن های معمول، در مســیر 
حمل و نقل زائران برایشــان مدیحه ســرایی هم 
می کند. مــی گویــد: »در این روزها مــا خادم ها 
همه نایب الزیاره مردم هستیم و وظیفه بیشتری 
داریم، برای همین فرقی ندارد که ماشین زائربر 
پر باشد یا خالی، در هر حال به عشق آقا و زائرانی 
که آرزو دارند این جا باشند، ذکر می خوانم. چاره 
ای نیست، بهترین کار صبر است تا به لطف خدا 

بیماری را شکست بدهیم«.
در حال گفت وگو هســتیم که چند خانواده سوار 
زائربر می شوند. بزرگ ترها همگی ماسک دارند 
اما کــودکان که از 3 ســاله تــا 10 ســاله میان آن 
هاست، به جز یکی شان، هیچ کدام ماسک ندارند، 
خادم آقا به آن ها تذکر می دهد که حتما ماســک 
بزنند و مــی گوید: »خدای ناکرده اگــر هر کدام از 
ما ناقل ویروس باشــیم و خبر نداشته باشیم، حق 
الناس به گردن مان اســت«. به طرف صحن کوثر 
می روم و این بار با خادم کهن سال بخش نظافت 
همصحبت می شــوم. او مــی گوید : »ســال های 
قبل در چنین روزهایی، ما آن قدر مشغول نظافت 
بودیم که حتی یک دقیقه هم فرصت نداشــتیم با 
کسی صحبت کنیم. اما حالا از ساعت 7 تا به الان 
دارم این صحن را زیر و رو می کنم که شاید کودکی 
لیوان آبش را روی زمین انداخته باشد و آن را جمع 
کنم... . ایرادی ندارد، ناشکر نیستیم، ان شاءا... 

کرونا تمام شود و دوباره صحن ها شلوغ شود«. 

زیارت را کوتاه کنید، آقا قبول خواهند کرد	 
در صحــن هدایت خــادم انتظامات وســایلش را 
جمع می کند و به ســمت خروجی مــی رود. با او 
صحبت می کنم، خیلی زود اشک هایش سرازیر 
می شــود، می گوید: »حدود 16 ســال است که 
به لطف آقا امام رضا)ع(، خادم حرم هستم. این 
روزها آن قدر در هنــگام خدمت گریه کرده ایم تا 
بالاخره به لطف امام هشــتم)ع(، خدا به ما صبر 
و تحمل مضاعف داد تا آرام شــویم. سخت ترین 
حال برای من، لحظاتی اســت که مــی خواهیم 
دور ضریــح مطهــر را نظافــت کنیم. چــون دیگر 
نیازی نیســت که انبوه زائران آقا را راضی کنیم 
که کمی اطراف ضریح را خلــوت کنند تا نظافت 
انجام شود. تمام مدت نظافت، همه خادم ها دعا 
می کنیم که هر چه زودتر کرونا تمام شود و مردم 
از دلتنگی نجــات پیدا کنند. از زائــران عزیز هم 
می خواهم تا جایی که می توانند از راه دور زیارت 
کنند، زمانــی هم که می خواهند بــه حرم مطهر 
مشرف شوند، از همان لحظه که از در خانه بیرون 
می آیند، ماسک شــان را بزنند و زیارت شان را تا 
جایی که می شــود، کوتاه کنند. حتما امام رضا 

همین ناقابل را از آن ها قبول خواهد کرد.«

مادرم را به صبر تشویق می کنم	 
کمــی جلوتربا دو جــوان بیســت و چند ســاله از 
بخــش خدمــات فــرش کــه کلاه و چفیه بر ســر 
دارند و زیر نور آفتاب فرش ها را جمع می کنند، 
همکلام می شویم. یکی شان می گوید:»بیشتر 
از 4 سال است که خادم هســتم، خلوتی حرم به 
خصوص در روز زیارتــی آقا برای همــه دردناک 

اســت و همه دل شکســته هســتیم اما می دانیم 
که حرم خلوت باشد، خیلی بهتر است. مادر من 
هم خیلی دوست دارد در چنین روزهایی همراه 
من به حرم بیاید، اما من هر روز او را دلداری می 
دهم تا کمی صبورتر باشد و از راه دور زیارت کند، 
این مراعات ها برای همه بهتر اســت تا کرونا هم 

زودتر تمام شود«.

کاری کنیم دلتنگی ها به هدر نرود	 
خادم بخش امانات هم می گویــد: »باید یادمان 
باشــد که برای همه این مراقبت ها هزینه شده و 
اگر ما رعایت نکنیم خدای ناکرده، حق عزیزانی 
که بیکار شدند، ضایع می شود و صبوری مردم و 
دلتنگی شــان برای زیارت امام رضا)ع(، به هدر 
می رود«. خادم دیگــری در بخش کتــب انوار با 
چشمان تر می گوید: »از مردم خواهش می کنم 
که همه نکات بهداشتی را رعایت کنند، کسانی 
هســتند کــه آرزو دارنــد از بیمارســتان مرخص 
شوند و یک بار دیگر در حرم امام رضا)ع( باشند، 

اما نمی توانند«.
جمعیتی کنار پنجره فولاد ایستاده اند، جمعیتی 
بســیار اندک با رعایت فاصلــه اجتماعی. خیلی 
از خانــواده ها با کــودکان خود به حــرم آمده اند 
و از رفتارشــان معلوم اســت ســعی دارند زیارت 
را مختصر کنند. دعای ثابت همــه زائران، تمام 
شــدن روزهای کرونایی در گوشــه و کنار جهان 
و شــفای بیماران است. ســلام می دهم و دعای 
زائران را تکــرار می کنم، به امیــد روزی که حرم 
امام مهربانــی ها در روز زیارتی اش، شــلوغ تر از 

همیشه باشد... .
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۲5 تیر 131۲ | زادروز داود رشیدی15 جولای1381 | اعدام فجیع کشیشی که از عدالت سخن گفت
جان بال، كشیش انگلیسی عدالت خواه که جز دانش و درستی، چیزی را شاخص تفاوت انسان ها 
نمی دانست، بارها دولت را مسبب نابرابری مردم معرفی کرد. ریچارد دوم، پادشاه وقت انگلستان 

نیز دستور داد وی را در میدان عمومی شهر تکه تکه کنند و بقایای پیکرش را به دار آویزند.

زنده یاد داود رشیدی، بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون، فارغ التحصیل کنسرواترا ژنو در 
رشته کارگردانی و بازیگری تئاتر، متعلق به نسل تکرارنشدنی سینمای ایران بود. یکی از 

ماندگارترین نقش آفرینی های او، مفتش شش انگشتی در مجموعه»هزاردستان« است. 

یک روایت، یک درس

خاموشی گزینید
امام رضا)ع( به عبدالعظیم حسنی فرمودند:»ای عبدالعظیم! دوستانم را از جانب من سلام برسان و به آنان بگو كه 
شیطان را به خود راه ندهند و ایشــان را به راست گویی و امانت داری ســفارش كن. به آنان توصیه كن كه خاموشی 
الاختصاص گزینند و بحث و جدل های بیهوده را رها كنند.« 
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 برتری هیئت کبدی استان 
در کشور

هیئت کبــدی خراســان رضــوی بــه عنوان 
برتریــن هیئــت کبدی کشــور معرفی شــد. 
به گزارش پایــگاه خبــری اداره کل ورزش و 
جوانان خراسان رضوی، بنا بر نتیجه ارزیابی 
عملکــرد هیئت هــای کبــدی در ســال 98، 
هیئت کبدی استان توانست با کسب 870 
امتیاز از هزار امتیاز رتبه نخست را از بین 31 
استان کشور کسب کند. میزبانی مسابقات 
قهرمانــی و لیــگ کشــور، میزبانــی اردوی 
تیم ملــی، تعــداد ورزشــکاران دعوت شــده 
بــه اردوی تیــم ملی، ورزشــکاران ســازمان 
یافته و تعــداد داوران فعال در کشــور برخی 
از آیتم هایــی بود کــه در ایــن ارزیابــی مورد 
بررســی قرار گرفت. هیئت کبدی خراسان 
رضوی در سال 97 دومین هیئت برتر کشور 
شده بود، ولی در سال 98 با توجه به عملکرد 
قابــل قبولی که از خــود به نمایش گذاشــت 
توانست رتبه نخست را از آن خود کند. کسب 
مقام سوم تیم ملی سرکل کبدی در جهان با 
حضور چهار ورزشکار و به مربیگری مرتضی 
شــهیدی از خراســان رضــوی از مهم تریــن 

اقدامات این هیئت بوده است.

برترین های  لیگ برتر جوانان استان
رقابت هــای لیــگ برتــر فوتبــال جوانــان 
اســتان پس از برگــزاری 55 مســابقه پایان 
یافــت و تیم هــای برتــر معرفــی شــدند.به 
گزارش"خراســان رضوی"،  این مســابقات 
با حضــور 11 تیم دنبــال شــد و در پایان تیم 
"عالی حرفه ای بابک" بــا 26 امتیاز قهرمان 
شد و تیم "ابومسلم ثامن" نیز با 21 امتیاز از 
مجموع 6 برد،  سه تساوی و یک باخت نایب 
قهرمانــی را از آن خــود کرد.همچنیــن  تیم 
"آرامش" هم در جایگاه ســومی قرار گرفت. 
در پایان این مسابقات،  تیم های غذای سبز،  
شهاب و ســپاهان کاشــمر با کمترین امتیاز 
به یک رده پایین تر ســقوط کردنــد.  بهترین 
خط دفاع را تیم های عالی حرفه ای با دو گل 
خورده و ابومسلم ثامن با سه گل خورده از آن 
خود کردند.  همچنین بهترین خط حمله را 
نیز تیم های آرامش با22 گل زده و ابومسلم 

ثامن با 21 گل زده به دست آوردند.
 درخــور ذکــر اســت،  تیــم "عالــی حرفه ای 
بابک" قهرمان لیگ برتر جوانان نیز به عنوان 
نماینده خراسان رضوی به رقابت های لیگ 

منطقه ای کشور معرفی شد. 

 عنایتی، پیشنهاد 
شهرخودرو را رد کرد

رضا عنایتــی پیش کســوت فوتبال اســتان،  
پیشنهاد هدایت تیم لیگ برتری شهرخودرو 
را رد کرد.  به گزارش ایلنا، به دنبال استعفای 
مجتبی سرآســیایی از هدایت شــهرخودرو، 
مدیــران این باشــگاه بــاب مذاکــره را با رضا 
عنایتی آغاز کردنــد، مربی کــه در این مدت 
نتایج خوبی در باشــگاه "هــوادار" لیگ یکی 
کسب کرده است.  فرهاد حمیداوی با تایید 
این خبــر گفت: گزینــه اول ما،  رضــا عنایتی 
بود، می خواستیم یک مربی حرفه ای و دارای 
تجربــه بیشــتری در مربیگری را بــه خدمت 
بگیریــم، مربی که آقــای گل ایران اســت و از 
همه مهم تر این که او یک مربی بومی اســت و 
ما می خواهیم از ظرفیت استان بهتر استفاده 
کنیم. وی افزود: عنایتی پیشنهاد این باشگاه 
را نپذیرفتــه اســت. مــا از عنایتی خواســتیم 
اســتعفا کند و حتی به او گفتیم کــه اگر لازم 
اســت ما با مجموعه "هوادار" برای به خدمت 
گرفتنش صحبت می کنیم تا این انتقال انجام 
شود. البته عنایتی به ما گفت که این کار غیر 
حرفه ای است و به تعهدی که به هوادار دارد 

تا پایان پایبند است.

خراسان به روایت خراسان

جوان لالی به معجزه حضرت 
رضا)ع( به سخن آمد

21 مهرماه 1339 بود 
که جوانی به نام عبدا... 
صدیقــی که هیــچ یک 
از اطبا نتوانســته بودند 
معالجــه اش کننــد، در 
حالی که متوسل به حضرت رضا)ع( شده بود، 
ناگهان زبانش باز شــد و شفا گرفت. عبدا... که 
در قریه دستگردان واقع در سه فرسنگی مشهد 
زندگی می کند، به روزنامه خراسان گفت:»یک 
ســال قبل با بدنی ســالم و نیرومنــد به خدمت 
سربازی اعزام شــدم و مرا برای انجام خدمت به 
تهران فرســتادند. پس از مدتــی، چون اندامی 
ورزیده و نیرومند داشتم، مرا به قسمت دژبانی 
منتقل کردند. در یکی از شب ها خوابیده بودم که 
با صدای پاس بخش خود که مرا به تحویل گرفتن 
کشیک شب تشویق می کرد، سراسیمه از خواب 
بیدار شدم و بر اثر بیدار شدن ناگهانی و ترس از 
این که خدای ناخواســته اســلحه ام را برده اند، 
شوکی شــدید به مغزم وارد شد و بیهوش شدم. 
پس از مدتی که به هوش آمدم، نتوانستم حرف 
بزنم، یعنی زبانم تکان نمی خورد.  به مدت 16 
روز بســتری بودم، اما نتیجه ای حاصل نشد. به 
بهداری شــماره یک ارتش تهران منتقل شدم و 
سه ماه و نیم بستری بودم، اما چون درمان نشدم، 
برگه معافیت به من دادند. این شد که با چشمی 
گریان و قلبی شکسته وارد مشهد مقدس شدم و 
به زیارت مرقد مطهر حضرت رضا)ع( شتافتم و 
از سودای دل در برابر بارگاه ملکوتی امام ثامن 
گریســتم. آن قدر گریه کردم تا به خوابی عمیق 
فرورفتم. در عالم رویا مردی ســبزپوش را دیدم 
که با دســت راســت خود، صورتم را نوازش کرد 
و فرمود:»بلند شــو و نمازت را بخوان!« از خواب 
بیدار شــدم و احســاس کردم کــه زبانم حرکت 
می کند. فوری به صحن کهنه رفتم و وضو گرفتم 
و نمازم را خواندم. از قول من در روزنامه بنویسید 
که بهترین دکتر و طبیب در عالم وجود، حضرت 

رضا)ع( است و بس!
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مراســم روز زیارت مخصــوص امام رضــا)ع( امروز در حــرم مطهر رضوی برگزار می شــود. 
به گزارش آستان نیوز، حجت اســلام و المســلمین »حجت گنابادی نژاد« معاون تبلیغات 
اسلامی آستان قدس گفت: درباره این که چرا روز 23 ذی القعده روز زیارتی امام رضا)ع( 
اســت، اقوال متعددی بیان شــده امــا برخی معتقدنــد امام هشــتم در این روز به شــهادت 
رســیده اند، از این رو 23 ذی القعده روز زیارتی مخصوص ایشــان نامیده شــده است. وی 
با تشــریح برنامه های این روز اظهار کرد : بخش اول این مراســم ســاعت 11 در رواق امام 
خمینی)ره( با سخنرانی آیت ا... ســیداحمد علم الهدی و مدیحه سرایی امیر عارف بدون 
حضور زائران برگزار خواهد شد که صوت و تصویر آن به صورت زنده در صحن ها پخش می 
شود. بخش دوم مراسم روز زیارتی امام هشتم)ع( از ساعت 17:30 در صحن  جامع رضوی 
با قرائت آیاتی از کلام ا... مجید آغاز می شود و پس از آن حجت الاسلام والمسلمین محمد 
مروج به ایراد سخنرانی می پردازد. در ادامه این مراسم حجت الاسلام والمسلمین اسلامی 

فر زیارت جامعه کبیره را قرائت خواهد کرد.

ویژه برنامه های روز زیارتی امام رضا)ع( در حرم مطهر 

خبر مرتبط

خاطرات سرخ
خوش تیپ ترین مفقود

یادمه یه روز خیلی گشت دنبال گران ترین لباس 
ها، خیلی گشــتیم تا بالاخره براش پیدا کردیم 
و پوشــید. خیلی خوش تیپ شــده بــود، بهش 
می اومد. گفتیم:»این لباس هــا رو چرا انتخاب 
کردی مسعود؟« گفت:»می خوام وقتی مفقود 
شدم و جنازه ام اون ور موند، وقتی مادرم حضرت 
فاطمه زهــرا)س( اومد بالای ســرم، لباس هام 
قشنگ و تمیز باشه.« بعد به شوخی گفت:»می 
خوام با این لباس ها، ثروتمندترین مفقود باشم.« 
مسعود مرادی مفقود شد، با همون لباس ها...   

پایگاه جامع فرهنگ ایثار و شهادت 
استان همدان

همشهری سلام همشهری سلام همشهری سلام همشهری سلامهمشهری سلام همشهری سلام همشهری سلام

خادمان حرم مطهر رضوی امروز در روز زیارتی مخصوص حضرت رضا)ع( 
نایب الزیاره عاشقان بیشتری خواهند بود

زیارت نیابتی در روز زیارتی  
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